Sultan Birinci Ahmed Han'ın eşi ve Sultan Dördüncü
Murad, Sultan İbrahim ve Şehzade Kasım'ın annesidir.
1032 (1623) yılından 1061 (1651) yılına kadar Valide
Sultan olmuş ve o sene Ramazan'ında (3 Eylül 1651) vefat
eylemiştir. Üsküdar'da Çinili Camii ile Anadolu Kavağı
Camii'ni yaptırdı. Çok sayıda hayratı ve vakıfları vardır.

21

Sultan İbrahim Han'ın kadınlarından iken 1058 (1648)
de 7 yaşında bulunan oğlu Sultan Dördüncü Mehmed Han
tahta çıkınca Valide Sultan olmasına rağmen büyük valide
Kösem Sultan'la müştereken saltanat nâibeliği yaptı. 1061
(1651) de Kösem Sultan’ın vefatında saltanat nâibesi ve
Valide Sultan oldu. Sonra Köprülü Mehmed Paşa'nın
sadâretinde saltanat işlerinden el çekerek hayrat ve hasenat
işlerine daldı. Safiye Sultan'ın yapımını başlattığı ancak
yarım kalan Yeni Cami inşaatını tamamladı. Oğlu maddi
yardımda bulunmuştur.

Sultan Dördüncü Mehmed Han'ın başhasekisi ve
Sultan İkinci Mustafa Han ve Üçüncü Ahmed Han'ın
anneleri olduğundan 1106 (1695) da Valide Sultan oldu.
9 Zilkade 1127 (6 Kasım 1715) de Edirne'de vefat etti ve
cenazesi Üsküdar'da inşa ettirdiği Yeni Valide Camii’ndeki
üstü açık türbesine defnedildi. Hayır işlerine meyilli ve
akçelerini bu yolda harcamış olup başkadınlığında Mekke-i
Mükerreme'deki Hasekiyye hayrât ve imâretini meydana
getirmiştir.

Seyyid Mehmed Said Galip Efendi. 1177 (1763/4)
de doğdu. Mektûbî-i Sadârete girip 1202 (1788) de Ordu-
yı Hümâyun’da görevlendirilerek hâcegan oldu. Şaban
1221 (Ekim/Kasım1806) de reisülküttaplığa getirildi.
Bolu, Sivas, Niğde, Ankara, Çankırı ve Kastamonu
valiliklerinde bulundu. 20 Safer 1239 (26 Ekim 1823) da
sadrazam oldu.

8
Rebiülevvel 1213 (20 Ağustos 1798) de sadrazam oldu.
Fransızlar tarafından işgal edilen Mısır'ın geri alınması
için ordunun başında Mısır'a gitti. 21 Muharrem 1220 (21
Nisan 1805) de istifa etti. 14 Zilkade 1223 (1 Ocak 1809)
de 2. defa sadrazam oldu. 1232 de Sakız muhafızı iken
1234 (1819) de orada öldü. Sakız'da Şeyh İlyas Türbesinde
medfundur. Şair, münşi, gayretli idi.

Sadrazam Yusuf Ziya Paşa

Sultan Üçüncü Mustafa Han'ın kızıdır. 20 Şaban 1179
(1 Şubat 1766) da doğmuştur. 1198 (1784) de Silahdar
Mustafa Paşa'ya nikâhlandı. 15 Rebiülevvel 1240 (7
Kasım 1824) da vefat etti. Eyüp'de Mihrişah Valide Sultan
türbesine defnedildi. Rumelihisarında bir muvakkithane
ve Atikalipaşa'da bir çeşme yaptırmıştır.

Sultan Üçüncü Mustafa Han'ın kızı, Üçüncü Selim'in
kız kardeşidir. 7 Muharrem 1180 (15 Haziran 1766) de
doğdu. 1198 (1784) de Seyyid Ahmed Paşa'ya nişanlandı.
1201 (1787) de evlendi. 27 Şevval 1237 (17 Temmuz
1821) de vefat etmiştir. Eyüp'de Mihrişah Valide Sultan
türbesine defnedildi.

Hatice Sultan